
Постановление администрации 
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 28.06.2021 №672 

 
 
 
 
 
 
 

О награждении по итогам городского конкурса творческих работ 

«Мастерская природных чудес» 
 
 
В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 23.04.2021 № 403 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Мастерская природных чудес»                
п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить следующих победителей городского конкурса 
творческих работ «Мастерская природных чудес» (далее – Конкурс): 

в номинации «Поделки из природных материалов» возрастной 
категории 4-7 лет: 

за 1-е место – МБДОУ «Детский сад № 25 «Жемчужинка»                
(воспитанник Курбатов Святослав) дипломом и грантом в размере 1 000 
(Одна тысяча) рублей; 

за 2-е место – МБДОУ «Детский сад № 15 г. Йошкар-Олы «Ёлочка» 
(воспитанница Форостянко Ольга) дипломом и грантом  в размере 750 
(Семьсот пятьдесят) рублей; 

за 3-е место – МБДОУ «Детский сад № 58 г. Йошкар-Олы «Золотой 
ключик» (воспитанник Зонов Евгений) дипломом и грантом в размере 500 
(Пятьсот) рублей; 

в номинации «Поделки из природных материалов» возрастной 
категории 8-11 лет: 

за 1-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31               
г. Йошкар-Олы» (обучающийся Лутошкин Данила) дипломом и грантом               
в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей; 

за 1-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19               
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Уракова София) дипломом и грантом               
в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей; 

за 2-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17           
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Матниязова Амира) дипломом и грантом               
в размере 750 (Семьсот пятьдесят) рублей; 

за 3-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31            
г. Йошкар-Олы» (обучающийся Пауткин Иван) дипломом и грантом                
в размере 500 (Пятьсот) рублей; 



 2

в номинации «Поделки из вторичных материалов» возрастной 
категории 4-7 лет: 

за 1-е место – МБДОУ «Детский сад № 30 г. Йошкар-Олы «Берёзка» 
(воспитанница Курахтина Виктория) дипломом и грантом в размере 1 000                
(Одна тысяча) рублей; 

за 2-е место – МБДОУ «Детский сад № 25 г. Йошкар-Олы 
«Жемчужинка» (воспитанник Тарасов Трофим) дипломом и грантом в 
размере 750 (Семьсот пятьдесят) рублей; 

за 3-е место – МБДОУ «Детский сад № 40 «Одуванчик»                
г. Йошкар-Олы» (воспитанник Егошин Степан) дипломом и грантом в 
размере 500 (Пятьсот) рублей; 

в номинации «Поделки из вторичных материалов» возрастной 
категории 8-11 лет: 

за 2-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17          
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Попова Анна) дипломом и грантом                
в размере 750 (Семьсот пятьдесят) рублей; 

за 3-е место – ГБОУ ДО Республики Марий Эй «Детский эколого-
биологический центр» (обучающаяся Воронцова Ксения) дипломом и 
грантом в размере 500 (Пятьсот) рублей. 
 2. Отделу финансирования и бухгалтерского учета администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» перечислить на расчетные счета 
победителей Конкурса денежные средства в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления за счет средств бюджета городского округа                
«Город Йошкар-Ола», предусмотренных подпрограммой «Экологическая 
безопасность города Йошкар-Олы» муниципальной программы 
«Формирование системы эффективной муниципальной власти                
на 2014-2025 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»           
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы       Е.Маслов 


